
Муниципальное учреждение 

управление образования администрации Кильмезского района Кировской области 

 

Приказ  

от  20.10.2017 г.                                                                                                                      № 312 

                                                                                             

О проведении  муниципального этапа  

всероссийской и областных  предметных 

олимпиад школьников 

в Кильмезском  районе  

Кировской области в 2017-2018 

учебном году. 

 

В соответствии с приказами Министерства образования от 28.09.2017  № 5-873 «О проведении  

всероссийской олимпиады школьников в Кировской  области  в 2017 – 2018 учебном году» и № 5-

874 «Об организации проведения областных олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году»  

приказываю: 

 

1.Установить в 2017-2018 учебном году следующие сроки проведения, место проведения  и состав 

участников муниципального этапа Всероссийской и областных олимпиад школьников: 

Срок Предмет 

 

Классы Место проведения 

10 ноября английский язык 5-11 МУК 

11 ноября литература 5-11 Кильмезская школа 

14 ноября право 9-11 ДДТ 

18 ноября русский язык 4-11 Кильмезская школа 

19 ноября физика 7-11 Кильмезская школа 

20 ноября история 7-11 МУК 

24 ноября обществознание 7-11 Кильмезская школа 

25 ноября немецкий язык 5-11 Кильмезская школа 

27 ноября география 7-11 МУК 

29 ноября искусство (МХК) 7-11 ДДТ 

3 декабря химия 8-11 Кильмезская школа 

9 декабря биология 7-11 Кильмезская школа 

10 декабря математика 4-11 Кильмезская школа 

14 декабря технология 7-11 МУК 

16 декабря ОБЖ 7-11 Кильмезская школа 

18-19 декабря физическая  культура 7-11 МУК, спортзал  ДЮСШ      и 

Кильмезской школы                           

 

2. Утвердить Состав оргкомитета муниципального этапа  по предметным олимпиадам 

школьников:  

  - Бояринцева Т.Н., заведующая РМК - председатель 

 Члены оргкомитета: 

   -  Габдулхакова Г.Р., методист РМК, 

    - Гребенкина О.Ф., зам. директора по методической работе МКОУ СОШ с УИОП  пгт. Кильмезь 

 

3.Утвердить Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа предметных 

олимпиад школьников: 

- Русский язык – Речкова Е.Г. – председатель, члены жюри: Хорховнева С.Н., Родыгина С.А.,   

Меркушева Т.Ф.,  Неустроева Н.Г., Докучаева З.Ф., Шабалина Т.М., Байкова Н.А., Салихова Р.Р.,  

Лапшина Л.С., Остальцева М.В.,  Тимакина З.Э., Гильмуллина Г.Г,  Лялина М.Б., Попова Г.Н., 

Мутигуллина Р.Р., Пушкарева Л.Н., Меркушева Н.Г., Оточина В.В. Билитюк О.Ю.,   Хасанова 

Г.В., Фазульянова Г.В. 

   - Литература –  Речкова Е.Г. – председатель, члены жюри: Хорховнева С.Н., Родыгина С.А.,   

Меркушева Т.Ф.,  Неустроева Н.Г., Докучаева З.Ф., Байкова Н.А., Салихова Р.Р.,  Лапшина Л.С., 



Остальцева М.В.,   Тимакина З.Э., Гильмуллина Г.Г.,  Попова Г.Н.,  Хасанова Г.В., Фазульянова 

Г.В. 

- Математика – Накипова З.Х. – председатель, члены жюри:  Полежаева Т.Г.,  Гилязова А.Г., 

Бронникова З.Н., Очагова Г.В., Державина А.А., Шведчикова Е.Н., Мальцева О.М.,    Салихова 

А.Н., Гребенкина О.Ф., Полежаева Я.А., Глушкова Н.А., Гилимуллина В.Р.,  Белоусова Т.В., 

Чекмарева Р.М.,  Потапова Е.В, Бармина Е.В., Шириезданова Г.Н., Ракетова Н.И., Кольцова А.Л. 

   - Немецкий язык – Ожегова В.Н. – председатель, члены жюри: Ситникова Е.А., Безенцева Е.С. 

  - Английский язык –   Салимзянова Н.Л. - председатель, члены жюри:  Ситникова З.В.,  Демин 

С.В., Кузьменко Е.Ф.,  Набиева Р.Р., Карсакова Т.Ю., Касаткина Л.Л.,  Иванкова Н.Л.,  Морозова 

Н.В., Шавкунова Л.Г., Давлятшина А.Ю. 

  - Физика – Назарова Н.Б. – председатель, члены жюри: Мухамадьярова И.А., Гумаров Ф.Г, 

Чекмарева Р.М. 

  - История – Гагауз Е.М. – председатель, члены жюри:     Лялина Л.В., Чучалина Е.П., 

Газизуллина Н.Т., Мальцева Н.А., Касаткин А.Л.,  Гаптрахманова Г.Н. 

  - Обществознание – Гагауз Е.М. – председатель, члены жюри: Кузнецова А.Н., Брызгалова Е.В.,  

Фазульянов В.Г., Хасанов Р.Х., Мельникова О.Я., Смирнова И В., Бушков В.А., Мальцева Н.А., 

Касаткин А.Л. 

  - Право – Гагауз Е.М. – председатель, члены жюри:  Кузнецова А. Н., Бушков В.А., 

Гаптрахманова Г.Н.,  Мельникова О.Я., Заболотских Т.Н. 

   - ОБЖ – Дударев С.М.– председатель, члены жюри: Неустроев С.П., Касаткин С.Н.,  Коротаев 

В.И., Халиков Р.М., Смирнова И.В.,  Мельникова О.Я.,  Карсакова Т.Ю., Шавкунова Н.А. 

 - Химия – Мальцева Г.Е. – председатель, члены жюри:   Королькова О.М., Салахутдинова В.Г., 

Пичугина Э.М., Сморкалова М.Р. 

  - Биология – Крысова С.М. – председатель, члены жюри:   Стяжкина Г.П.,  Калимуллина Т. Р., 

Сморкалова М.Р.,  Пичугина Э.М., Маркова Ю.Н., Костяева Т.Я., Стерхова М.М., Ганеева М.И., 

Костылева Е.В. 

 - Физическая культура – Салахутдинов Р.Р.– председатель, члены жюри: Грязев В.Л., 

Сальников О.А,  Кузнецов Ан.М., Смирнов А.Г., Лесников А.В., Калабин Е.Е., Чучалин В.М.,  

Салахутдинов Расуль Р., Перескокова Л.М.                                                             

 - География – Чучалина Е.А. – председатель, члены жюри: Яранцева Г.А., Коротаев В.И.,  

Шакирова Т.А.,   Крысова С.М., Мальцева Г.Е., Халиков Р.М., Ахматуалиев Р.Н., Глушкова Н.В., 

Брызгалова Е.В. 

  - Технология – Устюгова Л.Г. – председатель, члены жюри:  Коротаев В.И., Логинов С.Г., 

Габдулхаков М.Г., Журавлева Г.Л., Масленникова Е.Л. 

      - Искусство -  Онегова Е.Н. – председатель, члены жюри: Гильмутдинова Г.Н., Соловьева Т. C. 

 

4. Начинать олимпиады в 9.30 часов. Членам предметно-методических комиссий по проведению 

олимпиад явиться к месту проведения к 9.00 часам. 

 

5.Проверку олимпиадных работ организовать в день проведения олимпиады после её окончания. 

 

6.Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады по каждому 

образовательному предмету в размере не более 45% от общего числа участников муниципального 

этапа Олимпиады, при условии,   что победители набрали более 50%  от общего количества 

максимально возможных баллов. В исключительных случаях, когда в муниципальном этапе 

Олимпиады в отдельной возрастной категории принимает участие 2-4 человека, решением жюри 

муниципального этапа Олимпиады допускается увеличение квоты. 

 

7. Руководителям образовательных организаций:  

7.1. Отчитаться до 7 ноября 2017 года в Управление образования  по итогам проведения 

школьного этапа олимпиады. 

7.2. Направить  в Управление образования  официальные поименные заявки  на участие в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады не позднее,  

чем за 3 дня до начала олимпиады по конкретному предмету; 

7.3. Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады в виде  рейтинговой таблицы 

победителей и призёров на официальном сайте ОО; 



7.4. К заявке на участие в олимпиаде по физической культуре на каждого участника  необходимо  

приложить допуск, заверенный врачом (штамп и подпись); 

7.5. Обеспечить явку на  олимпиады участников олимпиад с руководителями делегаций, членов 

комиссий в соответствии с заявками ОО и данным приказом; 

7.6.  В случае невозможности педагога участвовать в олимпиаде в качестве члена комиссии по 

уважительной причине, накануне произвести замену по согласованию с организаторами; 

7.7.  Обеспечить участников муниципального этапа всероссийской  олимпиады бумагой для 

выполнения заданий (развернутые тетрадные листы) и  на черновики; 

7.8. Организовать проезд и питание обучающихся, обеспечить безопасность участников 

олимпиады;  

7.9. Организовать поездки обучающихся ОО, показавших высокие  результаты, в г. Киров на 

региональный этап всероссийской олимпиады школьников на основании официального вызова из 

КОГАОУ  ДОД  ЦДООШ; 

7.10. Получить письменные согласия родителей (законных представителей)  участников 

предметных олимпиад о предоставлении и использовании персональных данных их детей (в том 

числе в сети «Интернет») в ходе проведения всех этапов всероссийской олимпиады, 

необходимость которых связана с требованиями Федерального закона «О персональных данных»  

(Собираются и хранятся в школе); 

7.12. Держать на особом контроле организацию участия ОО в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников.   

 

8.  Руководителям  МБОУ  СОШ с УИОП пгт. Кильмезь,   МБОУ ДО МУК пгт. Кильмезь,  МКОУ 

ДО ДДТ пгт Кильмезь обеспечить подготовку кабинетов, оборудования,  табличек,  организовать 

дежурство в ОО в день проведения олимпиады. 

 

9. Габдулхаковой Г.Р., методисту Управления образования: 

 9.1.Получить пакеты с заданиями муниципального этапа  всероссийской     олимпиады 

школьников и методическими материалами  в  КОГАОУ ДОД «Центр дополнительного 

образования одарённых школьников» в утверждённые сроки;  

 9.2. Обеспечить конфиденциальность информации и текстов олимпиадных заданий 

муниципального этапа;                                                                                                                    

9.3. Решить организационные вопросы, связанные с проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник РУО                                              Е.В. Вязникова 

 

 


